

सब पोस्टमास्टर
एच० एल० जी-1
बैरसराय, पिन- 851101

N.S.A. I.D.F.D./B.G. स्थापना के संबंध में।

प्रतिमान विवरण के साथ में प्रमाणित कि निम्न N.S.C.T.D.F.D./B.G. की संतोख कमाई है।
राजबलम सिंह के 3500 किलो-सेक्टरों के साथ में निर्माण है एवं अधोस्तारों के साथ।
प्रमाण के साथ प्रमाणित करने की प्रतीति दी जाती है।

N.S.C.T.D.F.D./B.G.	Reg. No.	Date	Amount in Rs.
1. TDN-3824629602	556666	14/11/2017	100,000/-
2. TDN-382465940	556665	16/11/2017	130,000/-
3. NDC43EF 525327	5560	26/11/2017	10,000/-
4. 51EF-006168-7006969	5973	17/11/2015	20,000/-
5. 09NA 5165557609NA 516563	762	15/11/2015	110,000/-
तमन लाल सचर रफार करण में 1111			370,000/-

उपरोक्त वस्तु
TDN-3824629602
प्रीत एकादश के 2020
गोसा गला रजम
कामा गला रजम
29/01/2020
2nd Team
3rd Team
Bogom

कार्यपालक अखिया
दिनांक 27/01/2020

सब पोस्टमास्टर
एच० एल० जी-1
बैरसराय, पिन- 851101

N.S.A. I.D.F.D./B.G. स्थापना के संबंध में।

प्रमाणित विवरण के साथ में प्रमाणित कि निम्न N.S.C.T.D.F.D./B.G. की संतोख कमाई है।
राम लाल सिंह के 3500 किलो-सेक्टरों के साथ में निर्माण है एवं अधोस्तारों के साथ।
प्रमाण के साथ प्रमाणित करने की प्रतीति दी जाती है।

N.S.C.T.D.F.D./B.G.	Reg. No.	Date	Amount in Rs.
1. TDN-3824586637	5563537	14/11/2017	150,000/-
2. " 355 700 6643	50749700	01/01/2017	25,000/-
3. " 355 85 730	51748665	03/01/2017	186,000/-
4. NDC43EF525327 5165557609NA 516563	8632	17/11/2015	40,000/-
राम लाल सिंह के 3500 किलो-सेक्टरों के साथ में निर्माण है एवं अधोस्तारों के साथ।			6,28,000/-

उपरोक्त वस्तु
TDN-3824586637
प्रीत एकादश के 2020
गोसा गला रजम
कामा गला रजम
29/01/2020
2nd Team
3rd Team
Bogom

कार्यपालक अखिया
दिनांक 27/01/2020

सामान्य अनुदेश

1. पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनेदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
2. जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि यह पासबुक में दर्शाये शेष को पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जानेवाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
3. किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
4. पासबुक को हमेशा निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
6. लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
7. पासबुक गुप्त होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
8. यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
9. प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
10. अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

General Instruction

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address if any to the postmaster.
9. Do not hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawals of money from your account.

सामान्य अनुदेश

1. पासबुक जमाकर्ता के लिए, उसके द्वारा किए गए लेनेदेन का रिकार्ड है और इसमें दर्शाये गए शेष पर वैधानिक रूप से दावा नहीं किया जा सकता।
2. जमाकर्ता का यह कर्तव्य होगा कि यह पासबुक में दर्शाये शेष को पुष्टि संबंधित डाकघर से करें और डाकघर अपने रिकार्ड में दर्शाई जानेवाली वास्तविक राशि का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।
3. किसी भी प्रयोजन के लिए पासबुक डाकघर को सौंपने पर डाकघर से उसकी मुद्रित पावती हमेशा लें।
4. पासबुक को हमेशा निजी अभिरक्षा में रखें, किसी अन्य व्यक्ति को पासबुक सौंपने की स्थिति में पैसे की किसी प्रकार की हानि होने पर डाकघर उसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. पासबुक में कहीं पर भी नमूना हस्ताक्षर न करें।
6. लेन-देन के बाद पासबुक में दर्ज शेष की जांच और किसी प्रकार की विसंगति पाए जाने पर पोस्टमास्टर से तुरंत संपर्क करें।
7. पासबुक गुप्त होने की स्थिति में पोस्टमास्टर को तुरंत लिखित में शिकायत करें।
8. यदि पते में कोई बदलाव हो तो इसकी सूचना पोस्टमास्टर को दें।
9. प्राधिकृत एजेंट सहित किसी भी व्यक्ति को हस्ताक्षर किया हुआ बिना भरा (ब्लैंक) निकासी फार्म न सौंपें।
10. अपने खाते से पैसे की निकासी के लिए पोस्टमास्टरों या प्राधिकृत एजेंटों को संदेशवाहक के तौर पर नियुक्त न करें।

Photograph	जमाकर्ता का नाम Depositor(s) Name
	1. Santosh Kr Singh
Mandatory For SCSS 2004	2.
पता/Address	3. C/o Ram Balak Singh Construction Pvt. Ltd. Sri Krishan Nagar Begusarai
जन्म-तिथि/Date of Birth	03-02-017
पिता/अभिभावक का नाम Name of Parent/Guardian (in case of minor)	श्री. राम प्रसाद देवसराय
जारी करने की तारीख/Date of Issue	03-02-017
खाते का प्रकार Account Type	SV-N.S.C. चेक खाता (हाँ/नहीं) Cheque A/c (Y/N)
खाता/Account No.	3507006643
Pan No.	(for SCSS-2004 only)
पोस्टमास्टर के हस्ताक्षर	नामांकन की संख्या
30749700	रजिस्ट्री की तारीख
03/02/017	
Signature of Postmaster	Nomination Number
	Date of Registration

CIFID - 332436482 -

Photograph	जमाकर्ता का नाम Depositor(s) Name
	1. Mr. Santosh Kumar - Singh
Mandatory For SCSS 2004	2.
पता/Address	3. C/o Ram Balak Singh Construction Pvt. Ltd. At: Sri Krishan Nagar Begusarai
Date of Birth	16-11-2017
Name of Parent/Guardian (in case of minor)	श्री. राम प्रसाद देवसराय
जारी करने की तारीख/Date of Issue	16-11-2017
खाते का प्रकार Account Type	SV-N.S.C. चेक खाता (हाँ/नहीं) Cheque A/c (Y/N)
खाता/Account No.	3824586637
Pan No.	(for SCSS-2004 only)
पोस्टमास्टर के हस्ताक्षर	नामांकन की संख्या
36063839	रजिस्ट्री की तारीख
16/11/017	
Signature of Postmaster	Nomination Number
	Date of Registration

CIFID - 332436482 -

Photograph	जमाकर्ता का नाम Depositor(s) Name
	1. Santosh Kr Singh
Mandatory For SCSS 2004	2.
पता/Address	3. C/o Ram Balak Singh Construction Pvt. Ltd. Sri Krishan Nagar Begusarai
जन्म-तिथि/Date of Birth	03-02-017
पिता/अभिभावक का नाम Name of Parent/Guardian (in case of minor)	श्री. राम प्रसाद देवसराय
जारी करने की तारीख/Date of Issue	03-02-017
खाते का प्रकार Account Type	SV-N.S.C. चेक खाता (हाँ/नहीं) Cheque A/c (Y/N)
खाता/Account No.	3506983730
Pan No.	(for SCSS-2004 only)
पोस्टमास्टर के हस्ताक्षर	नामांकन की संख्या
30748665	रजिस्ट्री की तारीख
03-02-017	
Signature of Postmaster	Nomination Number
	Date of Registration

तारीख Date	लेनदेन का विवरण Particulars of Transaction	जमा Deposit	निकासी Withdrawal	बकाया Balance	स.ह. Initial
03-02-017	Dep Rs. Two lakhs Fifty thousand only.	252000		252000	

184518

Placed for the Dy. Postmaster
Begusarai
PIN-851101

तारीख Date	लेनदेन का विवरण Particulars of Transaction	जमा Deposit/ Credit	निकासी Withdrawal/ Debit	बकाया Balance	स.ह. Initial
16-11-2017	Dep Rs. one lakh Fifty thousand only.	150000		150000	

184521

Placed for the Dy. Postmaster
Begusarai
PIN-851101

तारीख Date	लेनदेन का विवरण Particulars of Transaction	जमा Deposit	निकासी Withdrawal	बकाया Balance	स.ह. Initial
03-02-017	Dep Rs. one lakh Eighty five thousand only.	186000		186000	

184521

Placed for the Dy. Postmaster
Begusarai
PIN-851101

10000
दस हजार रुपये
मुद्रांक निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत प्रमाणिका
5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE
49EF 657116
भारत सरकार

को (धारक / धारकों का नाम और पता)
को का उसके बाद र

विनाश से अतिरिक्त प्रति अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिनियम सलाह या का. वि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।
को को संपन्न हो जाने का वचन देती है।

Sum Press Devaran
17-12-15
8632
5975 17-12-15

The Government of India promises to pay to
Santosh Kumar Singh
c/o Ram Balak Singh
Construction Pvt Ltd.
Shri Krishan Nagar, Begus
(Name and address of holder / holders)
a sum not exceeding ₹ 15162
only on or after the 17-12-20
This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.
© Strike out portions not applicable.

10000

10000
दस हजार रुपये
मुद्रांक निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत प्रमाणिका
5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE
49EF 657114
भारत सरकार

को (धारक / धारकों का नाम और पता)
को का उसके बाद र

विनाश से अतिरिक्त प्रति अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिनियम सलाह या का. वि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।
को को संपन्न हो जाने का वचन देती है।

Sum Press Devaran
17-12-15
8632
5975 17-12-15

The Government of India promises to pay to
Santosh Kumar Singh
c/o Ram Balak Singh
Construction Pvt Ltd.
Shri Krishan Nagar, Begus
(Name and address of holder / holders)
a sum not exceeding ₹ 15162
only on or after the 17-12-20
This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.
© Strike out portions not applicable.

10000

10000
दस हजार रुपये
मुद्रांक निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत प्रमाणिका
5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE
49EF 657117
भारत सरकार

को (धारक / धारकों का नाम और पता)
को का उसके बाद र

विनाश से अतिरिक्त प्रति अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिनियम सलाह या का. वि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।
को को संपन्न हो जाने का वचन देती है।

Sum Press Devaran
17-12-15
8632
5975 17-12-15

The Government of India promises to pay to
Santosh Kumar Singh
c/o Ram Balak Singh
Construction Pvt Ltd.
Shri Krishan Nagar, Begus
(Name and address of holder / holders)
a sum not exceeding ₹ 15162
only on or after the 17-12-20
This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.
© Strike out portions not applicable.

10000

10000
दस हजार रुपये
मुद्रांक निर्गम

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत प्रमाणिका
5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE
49EF 657115
भारत सरकार

को (धारक / धारकों का नाम और पता)
को का उसके बाद र

विनाश से अतिरिक्त प्रति अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की अधिनियम सलाह या का. वि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।
को को संपन्न हो जाने का वचन देती है।

Sum Press Devaran
17-12-15
8632
5975 17-12-15

The Government of India promises to pay to
Santosh Kumar Singh
c/o Ram Balak Singh
Construction Pvt Ltd.
Shri Krishan Nagar, Begus
(Name and address of holder / holders)
a sum not exceeding ₹ 15162
only on or after the 17-12-20
This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the 1st May 1989 and amended from time to time.
© Strike out portions not applicable.

10000

General Instruction

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address if any to the postmaster.
9. Do not hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawals of money from your account.

CIF ID - 332436482 -

Photograph

Depositor(s) Name

1. Mr. Santosh Kr Singh

Mandatory
For SCSS 2004

पता/Address

2. G. Ram Balak Singh Construction Pvt Ltd.
At - Sri Krishan Nagar
Bhusavai

Date of Birth

Name of Parent/Guardian

(In case of minor)

जारी करने की तारीख

16-11-2017

Date of Issue

खाते का प्रकार

S. N. S. C चेक खाता (सं/वसी)

Account Type

Cheque A/c (Y/N)

खाता/Account No.

3824628603

Pan No.

(for SCSS - 2004 only)

पोस्टमास्टर

नामांकन

खिस्ती की तारीख

के हस्ताक्षर

की संख्या

56066068

Signature of

Nomination

Date of

Postmaster

Number

Registration

Signature

General Instruction

1. Passbook is a record of transactions for the information of the depositor and balance shown in it cannot be claimed legally.
2. It is the duty of the depositor to confirm balance shown in the passbook from the concerned post office and post office is legally liable to pay the amount actually available in its record.
3. Always take a printed receipt from the post office when you hand over the passbook to the post office for any purpose.
4. Always keep the passbook in your personal custody and post office will not be responsible for any loss of money in case passbook is handed over to any other person.
5. Do not keep specimen signatures in the passbook.
6. Check balance after transaction written in the passbook and contact postmaster immediately in case of any discrepancy.
7. In case of loss of passbook, report the matter in writing to the postmaster immediately.
8. Intimate change of address if any to the postmaster.
9. Do not hand over blank signed withdrawal forms to any person including authorized agents.
10. Do not appoint postmasters or authorised agents as messengers for withdrawals of money from your account.

Photograph

Depositor(s) Name

1. Mr. Santosh Kr Singh

Mandatory
For SCSS 2004

पता/Address

2. G. Ram Balak Singh Construction Pvt Ltd.

At - Sri Krishan Nagar
Bhusavai

Date of Birth

Name of Parent/Guardian

(In case of minor)

जारी करने की तारीख

16-11-2017

Date of Issue

खाते का प्रकार

S. N. S. C चेक खाता (सं/वसी)

Account Type

Cheque A/c (Y/N)

खाता/Account No.

3824608940

Pan No.

(for SCSS - 2004 only)

पोस्टमास्टर

नामांकन

खिस्ती की तारीख

के हस्ताक्षर

की संख्या

56064654

Signature of

Nomination

Date of

Postmaster

Number

Registration

Signature

तारीख
Date

लेन देन का विवरण दिनांकित मोहर (यदि पासबुक प्रिंटर काम
नहीं कर रहा है और प्रविष्टि मैनुअल रूप से की गई है।)
Particulars of Transactions/Date Stamp (in case passbook
printer is not in use and entry made manually)

16-11-2017 Deposit Rs one Lakh only.



DM-16-11-2022-145577

(2)

जमा
Deposit/
Credit

निकासी
Withdrawal/
Debit

बकाया
Balance

स.ह.
Initial

100,000 ——— 100,000 — H
16/11/17

~~Presented to the Dy. Postmaster~~
~~Heather~~ Dy. Postmaster
HSG-1
Begusaral
PIN - 851101

(3)

तारीख
Date

लेन देन का विवरण दिनांकित मोहर (यदि पासबुक प्रिंटर काम
नहीं कर रहा है और प्रविष्टि मैनुअल रूप से की गई है।)
Particulars of Transactions/Date Stamp (in case passbook
printer is not in use and entry made manually)

16-11-2017. Deposit Rs one Lakh
- thirty three thousand



DM-16-11-2022-189251

(2)

जमा
Deposit/
Credit

निकासी
Withdrawal/
Debit

बकाया
Balance

स.ह.
Initial

1,30,000 ——— 1,30,000 — H
16/11/17

~~Presented to the Dy. Postmaster~~
~~Shan~~ Dy. Postmaster
HSG-1
Begusaral
PIN - 851101
Received
09-07-18
DY PM
Begusaral HO
851101

(3)

10000

हजार रुपये

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

5-वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्र

5-YEAR NATIONAL SAVINGS CERTIFICATE

10000

RUPEES

TEN THOUSAND

VIII ISSUE

SF 525327

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता)

को या उसके बाद र

अनाधिक राशि अदा करने का वचन देती है। यह पत्र भारत सरकार,
 वित्त मंत्रालय की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 496 (अ), दिनांक 1 मई 1989
 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग लुप्त हों उन्हें काट दीजिए।
Sri. Ram Press Begusarai

पोस्ट ऑफिस ऑफ़ इश्यु

26-12-014

निर्गमन तिथि

DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या

REGISTRATION NO.

7742

नामपंजीकृत

NOMINATION REGISTERED

संख्या

NO.

5860

तारीख

DATED

26-12-014

पृष्ठभाग देखिये SEE REVERSE
INDIA SECURITY PRESS NASIK ROAD

The Government of India promises to pay to

Santosh Kr. Singh
Ch. Ram Balak Singh Construction
At - Shri Krishan Nagar
Begusarai

(Name and address of holder / holders)

a sum not exceeding ₹ 7581

only on or after the 26-12-014

This certificate is issued pursuant to Government of India,
 Ministry of Finance, Notification No. G. S. R. 496 (E) dated the
 1st May 1989 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

आकपालक/सहस्रहस्ताक्षर/सहस्रहस्ताक्षर

SIGNATURE OF POSTMASTER

10000